
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-14230208- -APN-DNDUYV#ME - ASIGNACIÓN DE FONDOS -
UNIVERSIDADES NACIONALES Y PROVINCIALES

 
VISTO el Expediente Electrónico N° 14230208- -APN-DNDUYV#ME/17, la Resolución N° 4286-
APNSECPU#ME/17, la Resolución N° 4792-APN-SECPU#ME/17, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 4286-APN-SECPU#ME/17 se procedió a Convocar a las Instituciones Universitarias
Nacionales y Provinciales debidamente acreditadas, a la presentación de proyectos en el marco de la
Convocatoria de Extensión Universitaria “Universidad, Cultura y Sociedad 2017” con el objetivo de afianzar los
vínculos de dichas Instituciones con la comunidad y jerarquizar la función de la extensión universitaria.

Que la COORDINACIÓN DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIAY VINCULACIÓN TECNOLÓGICA, dependiente de
la DIRECCIÓN NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO, convocó a expertos que
tuvieron a su cargo la Evaluación y Selección de Proyectos presentados, según lo establecido mediante la
Resolución N° 4286-APN-SECPU#ME/17.

Que los antecedentes académicos y profesionales de los evaluadores obran en el expediente de referencia.

Que los proyectos fueron evaluados en tiempo y forma.

Que se presentaron un total de CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO (448) proyectos, resultando
aprobados para su financiamiento DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO (234) correspondientes a CINCUENTA
Y DOS (52) Instituciones Universitarias.

Que el monto total a transferir a las Instituciones Universitarias que han presentado proyectos aprobados, es
de PESOS VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS ($
22.612.272,00), correspondiente a la suma de PESOS DIECIOCHO MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL
OCHOCIENTOS VEINTISEIS ($ 18.089.826,00) en concepto de GASTOS CORRIENTES y la suma de
PESOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTIDOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS ($
4.522.446,00) en concepto de GASTOS DE CAPITAL.

Que por lo expuesto corresponde dictar el acto administrativo que asigne y transfiera a las Instituciones
Universitarias Nacionales y Provinciales los importes consignados en los Anexos del presente expediente.

Que la DIRECCIÓN DE PRESUPUESTO ha tomado la intervención que le compete.



Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley de Ministerios Nº 22.520 (t. o.
1992) y sus modificatorias y el Decreto Nº 357/02 y sus modificatorios".

 

Por ello,

LA SECRETARIA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1º.- Aprobar lo actuado por la Comisión “ad hoc” de expertos que tuvo a su cargo la evaluación y
selección de proyectos de la Convocatoria “Universidad, cultura y Sociedad 2017”, la que quedó conformada
según el Anexo IV (IF-2017-23544386-APN-DNDUYV#ME) de la presente Resolución.

ARTICULO 2°. - Aprobar los proyectos evaluados por la Comisión “ad hoc” de expertos por la suma de
PESOS VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y DOS ($
22.612.272,00) en el marco de la Convocatoria “Universidad, Cultura y Sociedad 2017”, según consta en el
Anexo I (IF-2017-23416584-APN-DNDUYV#ME) el cual forma parte la presente Resolución.

ARTICULO 3°. - Asignar la suma total de PESOS VEINTIDOS MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS ($ 22.612.272,00) con destino específico para la financiación de los
proyectos seleccionados en el marco de la Convocatoria “Universidad, Cultura y Sociedad 2017”, a las
Instituciones Universitarias conforme los importes consignados en los Anexos II (IF-2017-23416701-
APNDNDUYV#ME) y III (IF-2017-23416761-APN-DNDUYV#ME) los cuales forman parte integrante la presente
Resolución.

ARTICULO 4°. - Transferir a las Instituciones Universitarias los fondos mencionados en el Artículo 3° con los
alcances previstos en el mismo, debiendo dichas Instituciones Universitarias presentar ante el Area
Rendiciones de la SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS, la rendición de cuentas documentada
acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, en el marco de la normativa dispuesta por Resolución
SPU N°2260/10 y sus modificatorias o complementarias. En caso de corresponder, los fondos para comprar
combustibles y pasajes aéreos, deberán respetarse las previsiones de los Decretos Nros. 1189/12 y 1191/12.

ARTICULO 5º.- El plazo para la presentación de la rendición establecida en el artículo precedente, para la
posterior evaluación de los Responsables Primarios, es hasta el 18 de julio de 2018, la que será condición
necesaria para las sucesivas transferencias a las Instituciones Universitarias consignadas en el Anexo I (IF-
2017-23416584-APN-DNDUYV#ME) de la presente Resolución.

ARTICULO 6°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución será
imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 – DESARROLLO DE
LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 15 – CRÉDITO INTERNO, Actividad 11 – ACCIONES
UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS,
Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 –
TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES por la
suma de PESOS DIECISIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS
DIECISIETE ($ 17.569.717) y 2 - TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR
GASTOS DE CAPITAL por la suma de PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS VEINTE ($ 4.392.420) , Partidas Subparciales e importes conforme lo dispuesto en el
Anexo II (IF-2017-23416701- APN-DNDUYV#ME) y Partida Principal 7 - TRANSFERENCIAS A
INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida
Parcial 4 - TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES por la suma de PESOS
QUINIENTOS VEINTE MIL CIENTO NUEVE ($ 520.109) y Partida Principal 8 – TRANSFERENCIAS A
INSTITUCIONES PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS CAPITAL, Partida Parcial 4 -
TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES por la suma de PESOS CIENTO
TREINTA MIL VEINTISEIS ($ 130.026), conforme lo dispuesto en el Anexo III (IF-2017-23416761-APN-
DNDUYV#ME).



ARTICULO 7°. - Comuníquese y dése por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, Area
Rendiciones y a la DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO de la
SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS. Pase a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION Y
GESTIÓN FINANCIERA a sus efectos y cumplido, remítase a la DIRECCION NACIONAL DE DESARROLLO
UNIVERSITARIO Y VOLUNTARIADO de la SECRETARIA DE POLITICAS UNIVERSITARIAS.





República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo II Univ. cultura y Sociedad - EX-2017-14230208- -APN-DNDUYV#ME


 
Anexo II


PartidaUniversidad Gastos
Corrientes


Gastos de
Capital Total


843 Universidad  Nacional de las Artes $ 362.214 $ 90.553 $ 452.767


806 Universidad de Buenos Aires $
1.013.019$ 253.254 $


1.266.273
866 Universidad Nacional Arturo Jauretche $ 533.077$ 133.269 $ 666.346
862 Universidad Nacional de Avellaneda $ 507.312$ 126.828 $ 634.140
807 Universidad Nacional de Catamarca $ 573.945$ 143.486 $ 717.431
845 Universidad Nacional de Chilecito $ 415.591$ 103.897 $ 519.488
810 Universidad Nacional de Córdoba $ 715.863$ 178.965 $ 894.828
811 Universidad Nacional de Cuyo $ 428.800$ 107.200 $ 536.000
812 Universidad Nacional de Entre Ríos $ 255.680 $ 63.920 $ 319.600
813 Universidad Nacional de Formosa $ 185.600 $ 46.400 $ 232.000


814 Universidad Nacional de General San
Martín $ 287.448 $ 71.862 $ 359.310


815 Universidad Nacional de General
Sarmiento $ 389.448 $ 97.362 $ 486.810


869 Universidad Nacional de Hurlingham $ 64.000 $ 16.000 $ 80.000


867 Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz $ 255.453 $ 63.863 $ 319.316


816 Universidad Nacional de Jujuy $ 191.936 $ 47.984 $ 239.920
817 Universidad Nacional de La Matanza $ 104.000 $ 26.000 $ 130.000
818 Universidad Nacional de La Pampa $ 239.520 $ 59.880 $ 299.400


842 Universidad Nacional de la Patagonia
Austral $ 172.720 $ 43.180 $ 215.900


826 Universidad Nacional de la Patagonia San
Juan Bosco $ 479.920$ 119.980 $ 599.900


819 Universidad Nacional de La Plata $
1.241.307$ 310.326 $


1.551.633
837 Universidad Nacional de La Rioja $ 160.000 $ 40.000 $ 200.000
839 Universidad Nacional de Lanús $ 148.000 $ 37.000 $ 185.000


Universidad Nacional de Lomas de







821 Zamora $ 565.745$ 141.436 $ 707.181


822 Universidad Nacional de Luján $ 253.752 $ 63.438 $ 317.190
823 Universidad Nacional de Mar del Plata $ 160.828 $ 40.206 $ 201.034
824 Universidad Nacional de Misiones $ 192.000 $ 48.000 $ 240.000
865 Universidad Nacional de Moreno $ 55.920 $ 13.980 $ 69.900
827 Universidad Nacional de Quilmes $ 335.960 $ 83.990 $ 419.950
871 Universidad Nacional de Rafaela $ 75.600 $ 18.900 $ 94.500
828 Universidad Nacional de Río Cuarto $ 389.591 $ 97.397 $ 486.988
847 Universidad Nacional de Río Negro $ 638.560$ 159.640 $ 798.200
829 Universidad Nacional de Rosario $ 619.535$ 154.884 $ 774.419
830 Universidad Nacional de Salta $ 547.200$ 136.799 $ 683.999


873 Universidad Nacional de San Antonio de
Areco $ 127.139 $ 31.784 $ 158.923


831 Universidad Nacional de San Juan $ 135.984 $ 33.996 $ 169.980
832 Universidad Nacional de San Luis $ 182.992 $ 45.748 $ 228.740


833 Universidad Nacional de Santiago del
Estero $ 160.000 $ 40.000 $ 200.000


864 Universidad Nacional de Tierra del Fuego
, Antartida e Islas del Atlántico Sur $ 190.960 $ 47.740 $ 238.700


840 Universidad Nacional de Tres de Febrero $ 92.794 $ 23.198 $ 115.992
836 Universidad Nacional de Tucumán $ 660.624$ 165.156 $ 825.780
841 Universidad Nacional de Villa María $ 146.400 $ 36.600 $ 183.000


808 Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires $ 870.996$ 217.748 $


1.088.744
809 Universidad Nacional del Comahue $ 215.600 $ 53.900 $ 269.500
820 Universidad Nacional del Litoral $ 615.976$ 153.994 $ 769.970
825 Universidad Nacional del Nordeste $ 611.328$ 152.832 $ 764.160


846 Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires $ 380.820 $ 95.205 $ 476.025


834 Universidad Nacional del Sur $ 222.960 $ 55.740 $ 278.700
875 Universidad Pedagógica Nacional $ 96.000 $ 24.000 $ 120.000
835 Universidad Tecnológica Nacional $ 299.600 $ 74.900 $ 374.500


 TOTAL $
17.569.717


$
4.392.420


$
21.962.137


 





		fecha: Viernes 6 de Octubre de 2017

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		numero_documento: IF-2017-23416701-APN-DNDUYV#ME

				2017-10-06T18:00:08-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

		cargo_0: Director Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

				2017-10-06T18:00:08-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo III Univ. Cultura y Sociedad - EX-2017-14230208- -APN-DNDUYV#ME


 
Anexo III


Nº de
BeneficiarioUniversidad Gastos


Corrientes


Gastos
de
Capital


Total


565.364 Universidad Provincial de
Córdoba $ 64.000 $


16.000
$
80.000


596.351 Universidad Provincial del
Sudoeste $ 95.520 $


23.880
$
119.400


327.442 Universidad Autónoma de
Entre Ríos $ 360.589 $


90.146
$
450.735


 TOTAL $ 520.109 $
130.026


$
650.135


 





		numero_documento: IF-2017-23416761-APN-DNDUYV#ME

		fecha: Viernes 6 de Octubre de 2017

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2017-10-06T18:00:36-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

		cargo_0: Director Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

				2017-10-06T18:00:36-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables


Anexo


Número: 


Referencia: Anexo I Univ. Cultura y Sociedad - EX-2017-14230208- -APN-DNDUYV#ME


 
Anexo I


Universidad CódigoNombre Monto
Universidad  Nacional de las Artes 10086 Cuerpo y palabra.Danza para Jó $ 79.957
Universidad  Nacional de las Artes 9894 Teatro y salud $ 70.000
Universidad  Nacional de las Artes 9010 Juglares De UNA $ 120.000


Universidad  Nacional de las Artes 11042 RAU Residencias Artísticas
UNA $ 117.800


Universidad  Nacional de las Artes 11539 Minorías marginales $ 65.010
Universidad Autónoma de Entre Ríos 10280 Relevamiento Población Trans $ 112.409


Universidad Autónoma de Entre Ríos 10576 PROMOVER DERECHOS ES
PROTEGER $ 120.000


Universidad Autónoma de Entre Ríos 10625 Niñas Madres $ 101.066
Universidad Autónoma de Entre Ríos 10730 "Educando (con) mi voz" $ 38.260
Universidad Autónoma de Entre Ríos 9414 Iluminación Led Sustentable $ 79.000
Universidad de Buenos Aires 9147 Arqueología Pública y Turismo $ 120.000
Universidad de Buenos Aires 8615 Restauración participativa $ 120.000
Universidad de Buenos Aires 10371 Prevenimos el SUH $ 120.000
Universidad de Buenos Aires 11488 Extensión en los barrios $ 120.000
Universidad de Buenos Aires 10707 Jugar x Jugar $ 80.000
Universidad de Buenos Aires 11199 Soluciones Ecológicas $ 68.000
Universidad de Buenos Aires 9596 La Música en los Barrios $ 79.943
Universidad de Buenos Aires 11451 Huerta urbana en Sociales $ 78.750
Universidad de Buenos Aires 10267 Arte y expresión $ 79.881
Universidad de Buenos Aires 10507 RED UAGAIS $ 80.000
Universidad de Buenos Aires 9302 Amb. Obesogénico y Nutrición $ 79.700
Universidad de Buenos Aires 11046 UBA Recicla-Siestarios verdes. $ 80.000
Universidad de Buenos Aires 11193 La mortalidad materna y salud $ 80.000
Universidad de Buenos Aires 11454 Los jóvenes y Malvinas $ 80.000
Universidad Nacional Arturo Jauretche 9246 Salud colectiva $ 120.000
Universidad Nacional Arturo Jauretche 10698 Feria agroecológica saludable $ 79.936
Universidad Nacional Arturo Jauretche 11004 Alimentación saludable $ 80.000
Universidad Nacional Arturo Jauretche 10493 inclusión educativa $ 66.950
Universidad Nacional Arturo Jauretche 11169 Cooperativa y Universidad $ 97.600







Universidad Nacional Arturo Jauretche 9705 Ecosistema Emprendedor $ 119.900
Universidad Nacional Arturo Jauretche 11022 Arte y parte en el territorio $ 101.960
Universidad Nacional de Avellaneda 8857 La Chimenea $ 120.000


Universidad Nacional de Avellaneda 10733 Economía Popular y
Alimentaria $ 80.000


Universidad Nacional de Avellaneda 8856 Geocultura en Avellaneda $ 120.000
Universidad Nacional de Avellaneda 10312 Diversidad cultural $ 120.000
Universidad Nacional de Avellaneda 9043 Comunicar con la EcoEscuela $ 79.740
Universidad Nacional de Avellaneda 10062 La UNDAV con las Abuelas $ 114.400


Universidad Nacional de Catamarca 9653 Conociendo al mejor
compañero $ 80.000


Universidad Nacional de Catamarca 9915 Contaminación y remediación $ 80.000
Universidad Nacional de Catamarca 10783 Los Mineros también investigan $ 80.000
Universidad Nacional de Catamarca 8579 Identidad y territorio II $ 120.000
Universidad Nacional de Catamarca 10427 Ruta del Telar: Turismo. $ 120.000
Universidad Nacional de Catamarca 9096 "Forjando Huellas" $ 117.731
Universidad Nacional de Catamarca 9549 Escuela de Oficios $ 119.700
Universidad Nacional de Chilecito 10354 Desarrollo Local y Agric.Fliar $ 79.488
Universidad Nacional de Chilecito 9793 Programación Colaborativa $ 120.000
Universidad Nacional de Chilecito 11142 Información y Política Pública $ 80.000


Universidad Nacional de Chilecito 9995 Proyecto Escolar Hongos
Comest $ 120.000


Universidad Nacional de Chilecito 9268 Desarrollo de  lanas $ 120.000


Universidad Nacional de Córdoba 8976 LA CARNE DEL CAMPO AL
PLATO $ 120.000


Universidad Nacional de Córdoba 9407 Prevención consumo
problematic $ 80.000


Universidad Nacional de Córdoba 9700 Proyecto Salsipuedes $ 80.000
Universidad Nacional de Córdoba 10411 Mi cuerpo, mi decisión $ 119.500
Universidad Nacional de Córdoba 10917 FESTEJOS RESPONSABLES $ 79.300
Universidad Nacional de Córdoba 10763 Consejerías en DDSSyRR $ 119.500
Universidad Nacional de Córdoba 10452 LUDOTECAS MÓVILES $ 72.000
Universidad Nacional de Córdoba 11324 Las bibliotecas andan sueltas $ 77.848


Universidad Nacional de Córdoba 10983 Salud Enfermedad
Medioambiente $ 73.700


Universidad Nacional de Córdoba 8723 Reforz. camino extensionista $ 72.980
Universidad Nacional de Cuyo 8682 Poderosa Energía $ 80.000
Universidad Nacional de Cuyo 8681 Sembrando Huella Ambiental $ 80.000
Universidad Nacional de Cuyo 10458 Procesos de innovación en Vid $ 80.000
Universidad Nacional de Cuyo 9358 La Papa, tesoro milenario $ 120.000
Universidad Nacional de Cuyo 9282 Diversidad biocultural $ 80.000
Universidad Nacional de Cuyo 10601 JUNTOS PODEMOS $ 96.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 9285 Yogur probiótico $ 120.000
Universidad Nacional de Entre Ríos 9622 Taller "Pequeños Científicos" $ 119.800
Universidad Nacional de Entre Ríos 8664 Jabón a partir de AVUs $ 79.800
Universidad Nacional de Formosa 9204 Nutricion y alimentacion 2 $ 112.000


Universidad Nacional de Formosa 10332 UNIVERSIDAD Y
DESARROLLO $ 120.000


Universidad Nacional de General San
Martín 10736 Compostaje Universitario $ 119.390


Universidad Nacional de General San
Martín 10724 Cuerpos y cosmopolíticas $ 120.000


Universidad Nacional de General San
Martín 8909 Festival de Corto Audiovisual $ 119.920







Universidad Nacional de General
Sarmiento 9001 Espectares/Marejadas $ 116.000


Universidad Nacional de General
Sarmiento 9488 Conocimiento y habitat $ 80.000


Universidad Nacional de General
Sarmiento 10789 Arandu. Nuestros saberes II $ 100.000


Universidad Nacional de General
Sarmiento 9344 Extensión Formación Financiera$ 70.850


Universidad Nacional de General
Sarmiento 8612 Palabras en común $ 119.960


Universidad Nacional de Hurlingham 10873 Radio UNAHUR $ 80.000
Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz 10964 Comunicar no es un juego $ 80.000


Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz 11211 Creando Horizontes $ 80.000


Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz 10689 Habitar el barrio $ 79.716


Universidad Nacional de Jose Clemente
Paz 11005 Desandando el género $ 79.600


Universidad Nacional de Jujuy 10992 Huella Franciscana $ 120.000
Universidad Nacional de Jujuy 10355 CORAZÓN VERDE $ 119.920
Universidad Nacional de La Matanza 10637 Redes Comunitarias $ 80.000
Universidad Nacional de La Matanza 10260 Fortalecimiento Emprendedores $ 50.000
Universidad Nacional de La Pampa 9396 Crecer en Comunidad $ 80.000
Universidad Nacional de La Pampa 8983 Desarrollo porcino $ 120.000
Universidad Nacional de La Pampa 9203 Mitigación de las inundaciones $ 99.400
Universidad Nacional de la Patagonia
Austral 10057 Educación Popular y teatro com $ 96.000


Universidad Nacional de la Patagonia
Austral 10438 "Pensamiento y Habla" $ 119.900


Universidad Nacional de la Patagonia San
Juan Bosco 8513 El patrimonio industrial en $ 120.000


Universidad Nacional de la Patagonia San
Juan Bosco 8929 ARTE Y RECREACION $ 120.000


Universidad Nacional de la Patagonia San
Juan Bosco 10163 La universidad en los barrios $ 120.000


Universidad Nacional de la Patagonia San
Juan Bosco 8871 Cartografías culturales $ 119.900


Universidad Nacional de la Patagonia San
Juan Bosco 10171 Ciencia y Videojuegos $ 120.000


Universidad Nacional de La Plata 8551 Primeros Pobladores $ 119.807
Universidad Nacional de La Plata 10041 Por un barrio saludable. $ 119.066
Universidad Nacional de La Plata 9552 Recuperando Sonrisas. $ 80.000
Universidad Nacional de La Plata 9146 Huellas Patrimoniales II $ 120.000


Universidad Nacional de La Plata 8843 MUJERES, JÓVENES Y
HÁBITAT $ 118.000


Universidad Nacional de La Plata 8596 Navegando en aguas seguras $ 60.000
Universidad Nacional de La Plata 9909 Operatividad PTA vs COU LP $ 80.000
Universidad Nacional de La Plata 9290 Redes sociales, mapas y salud $ 119.995
Universidad Nacional de La Plata 10509 Tejiendo saberes ambientales $ 79.800
Universidad Nacional de La Plata 9143 Tambo y Cerdos Sanos $ 95.000
Universidad Nacional de La Plata 9231 Las personas ciegas. $ 120.000
Universidad Nacional de La Plata 9004 Corralón solidario FAU $ 120.000
Universidad Nacional de La Plata 9960 Lazos de comunicación y salud $ 79.965







Universidad Nacional de La Plata 9677 PROMOCIÓN DE LAZOS
SALUDABLES $ 80.000


Universidad Nacional de La Plata 9761 Cazón, pueblo de
emprendedores $ 80.000


Universidad Nacional de La Plata 11434 "Había una vez" $ 80.000
Universidad Nacional de La Rioja 8961 Salud en los artistas $ 80.000
Universidad Nacional de La Rioja 10636 Fortalecimiento textil riojano $ 120.000


Universidad Nacional de Lanús 10531 MALVINAS EN LAS
GRÁFICAS $ 120.000


Universidad Nacional de Lanús 9350 Inserción laboral juvenil $ 65.000
Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9161 Extensionismo Jurídico Vecinal $ 119.950


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9899 Uso racional del agua UNLZ $ 78.000


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 10584 La huerta y sociedad $ 108.000


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 11196 Reciclando trabajo $ 60.181


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 10077 "Construyendo la canchita" $ 75.000


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 9951 Escuela de Oficios UNLZ $ 118.800


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 10138 LABORATORIO DE


GRADUADOS $ 79.250


Universidad Nacional de Lomas de
Zamora 11256 Desarrollo sustentable lechero $ 68.000


Universidad Nacional de Luján 9791 Fortalecimiento de experiencia $ 117.220
Universidad Nacional de Luján 9160 Vuelta en la praxis $ 119.970
Universidad Nacional de Luján 11182 Promotores de desarrollo local $ 80.000
Universidad Nacional de Mar del Plata 9709 Memorias en común $ 79.510
Universidad Nacional de Mar del Plata 10135 Adolescencia y Salud $ 51.015
Universidad Nacional de Mar del Plata 8637 Patas Arriba Toma la Palabra $ 70.509
Universidad Nacional de Misiones 9406 San Pedro y su patrimonio $ 80.000
Universidad Nacional de Misiones 9575 Techãi Reko-Aldea Ysyry $ 80.000
Universidad Nacional de Misiones 9852 Arborización Urbana $ 80.000
Universidad Nacional de Moreno 10474 Articulando la economía social $ 69.900


Universidad Nacional de Quilmes 8887 Levanta la mano y tu
comunidad $ 120.000


Universidad Nacional de Quilmes 9371 Clubes de Ciencia Nomade II $ 119.950
Universidad Nacional de Quilmes 9322 Tejiendo Redes $ 60.000


Universidad Nacional de Quilmes 11483 Testeo+formación: Chasqui-
Odoo $ 120.000


Universidad Nacional de Rafaela 9655 Taller Transmedia UNRaf $ 94.500
Universidad Nacional de Río Cuarto 8574 Proyecto Turere $ 115.998
Universidad Nacional de Río Cuarto 9708 Fortalecimiento Cadena Ovina $ 80.000
Universidad Nacional de Río Cuarto 9936 Cuidado responsable de mascot $ 91.520
Universidad Nacional de Río Cuarto 11091 PICUCo $ 119.800
Universidad Nacional de Río Cuarto 11290 Enseñar y Aprender Tocando $ 79.670
Universidad Nacional de Río Negro 10174 El Elenco en la calle $ 80.000
Universidad Nacional de Río Negro 9944 Transferencia Periurbana $ 80.000
Universidad Nacional de Río Negro 10633 Patrimonio y uso público $ 80.000
Universidad Nacional de Río Negro 9980 Acciones para la GIRSU $ 120.000
Universidad Nacional de Río Negro 10145 Instalaciones solares $ 80.000
Universidad Nacional de Río Negro 10271 La Sinfónica en Vivo $ 118.850







Universidad Nacional de Río Negro 8525 Nueva Orquesta Juvenil $ 119.650
Universidad Nacional de Río Negro 9898 Formación de becarios $ 119.700
Universidad Nacional de Rosario 9368 Producciones alternativas $ 120.000
Universidad Nacional de Rosario 9865 Estrategias contra la VDG $ 94.500
Universidad Nacional de Rosario 8727 Jóvenes Ciudadanos $ 120.000
Universidad Nacional de Rosario 9472 Fortaleciendo Vínculos $ 120.000
Universidad Nacional de Rosario 10074 Extensión Crítica $ 80.000
Universidad Nacional de Rosario 8844 Infancia, Arte y Universidad $ 119.935
Universidad Nacional de Rosario 9253 Modelo Poder Legislativo $ 119.984
Universidad Nacional de Salta 10465 Prácticas con niños y jóvenes $ 109.450


Universidad Nacional de Salta 9835 CÁTEDRA DE EXTENSIÓN:
BERKINS $ 118.829


Universidad Nacional de Salta 10708 Crónica callejera y forastera $ 119.810
Universidad Nacional de Salta 10002 Didáctica en contexto $ 96.000
Universidad Nacional de Salta 9568 SUSSE Chaco Salteño $ 119.990
Universidad Nacional de Salta 9029 UNSa y Agricultura Familiar 2 $ 119.920
Universidad Nacional de San Antonio de
Areco 9437 En vacaciones de Invierno $ 79.525


Universidad Nacional de San Antonio de
Areco 9263 Modulo sustentable $ 79.398


Universidad Nacional de San Juan 9996 Reptiles de importancia médica $ 120.000
Universidad Nacional de San Juan 10500 Pequeños científicos. $ 49.980
Universidad Nacional de San Luis 10806 Registrador Sismológico $ 57.400
Universidad Nacional de San Luis 9792 LACTANCIA EN SALUD $ 79.340
Universidad Nacional de San Luis 9014 Vivir sin VPH $ 92.000
Universidad Nacional de Santiago del
Estero 9902 Selva 2017 $ 120.000


Universidad Nacional de Santiago del
Estero 8750 Educación en Contexto $ 80.000


Universidad Nacional de Tierra del Fuego
, Antartida e Islas del Atlántico Sur 10167 Biodiversidad marina PNTDF $ 80.000


Universidad Nacional de Tierra del Fuego
, Antartida e Islas del Atlántico Sur 10110 Parasitos en perros fueguinos $ 78.700


Universidad Nacional de Tierra del Fuego
, Antartida e Islas del Atlántico Sur 10106 Espacio Malvinas $ 80.000


Universidad Nacional de Tres de Febrero 8799 El Casol $ 115.992
Universidad Nacional de Tucumán 9341 Detección de Enfermedad Renal$ 79.980
Universidad Nacional de Tucumán 10302 Carnicerías Saludables y SUH $ 120.000
Universidad Nacional de Tucumán 9947 Atención de Violencia Familiar $ 79.940
Universidad Nacional de Tucumán 10011 PUENTESALUD 2 $ 90.000
Universidad Nacional de Tucumán 10550 Entramado de vidas y saberes $ 120.000
Universidad Nacional de Tucumán 9094 Autogestión del agua $ 96.000
Universidad Nacional de Tucumán 11340 Emprender $ 80.000
Universidad Nacional de Tucumán 9858 Evaluar Tomate Huerta Escolar $ 80.000


Universidad Nacional de Tucumán 10710 ESPACIO SALUDABLE EN
LA UNT $ 79.860


Universidad Nacional de Villa María 9964 Sinergia y Sostenibilidad $ 96.000
Universidad Nacional de Villa María 8557 Violencias y Discriminación $ 87.000
Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 9404 Radio Azul, La memoria gráfica$ 99.525


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 8893 Germinando conciencia $ 78.230


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 9051 "Carne, trabajo y salud" $ 120.000







Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 9378 Salud Rural $ 120.000


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 9127 Barrio de La Estación Tandil $ 96.000


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 9405 Uso educ/comunic de TIC $ 79.999


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 8860 DESPERTANDO


LABORATORIOS $ 70.000


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 9917 Manipulación de alimentos $ 119.990


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 10035 Universidad y Cannabis $ 80.000


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 9365 Ecosistema Cultural de Azul $ 105.000


Universidad Nacional del Centro de la
Provincia de Buenos Aires 8863 FORMACIÓN DE NUEVOS


PÚBLICOS - $ 120.000


Universidad Nacional del Comahue 8734 Perros sueltos en Bariloche $ 117.500
Universidad Nacional del Comahue 11333 GAM Norpatagonia $ 80.000
Universidad Nacional del Comahue 11316 nuevas prácticas educativas $ 72.000
Universidad Nacional del Litoral 9447 Observatorio Digital de Género $ 118.750
Universidad Nacional del Litoral 9905 Información Institucional $ 120.000
Universidad Nacional del Litoral 9641 Políticas públicas y ESyS $ 75.000
Universidad Nacional del Litoral 9580 Programa Munigestión $ 119.500
Universidad Nacional del Litoral 11120 Soy Cultura $ 120.000
Universidad Nacional del Litoral 9327 La comunicación entre pares $ 96.720
Universidad Nacional del Litoral 10565 La Extensión como Desarrollo $ 120.000
Universidad Nacional del Nordeste 9265 Memoria oral wichí $ 78.100
Universidad Nacional del Nordeste 8901 ObservatorioDeConflictosNEA2$ 119.700


Universidad Nacional del Nordeste 9559 HACIA UNA JUVENTUD
MAS SEGURA $ 119.510


Universidad Nacional del Nordeste 11383 Formación Lideres
Comunitarios $ 94.800


Universidad Nacional del Nordeste 8549 Fortalecimiento de Organiz $ 99.850


Universidad Nacional del Nordeste 10852 Promoción y difusión
ASOPECHA $ 80.000


Universidad Nacional del Nordeste 9954 PROMOCIÓN DE LA SALUD $ 69.400
Universidad Nacional del Nordeste 11503 Habitat y Viveros, mejor salud $ 102.800
Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires 11139 Gabinete para emprender $ 80.000


Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires 10842 Compostaje en el barrio $ 79.600


Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires 10014 Formación en Diseño $ 120.000


Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires 11050 Casitas del Saber en barrios $ 117.000


Universidad Nacional del Noroeste de la
Provincia de Buenos Aires 9740 UNNOBA en Bicicleta $ 79.425


Universidad Nacional del Sur 10239 Emprendiento en Comunidad $ 118.800
Universidad Nacional del Sur 8835 Aguas limpias en la Escuela 56 $ 79.900
Universidad Nacional del Sur 10661 Pescadores y Cultura $ 80.000
Universidad Pedagógica de la Provincia de
Buenos Aires 9421 Adolescencia y Derechos. $ 120.000


Universidad Provincial de Córdoba 9664 Género y Educación $ 80.000
Universidad Provincial del Sudoeste 8793 Escuela Itinerante de Oficios $ 119.400







Universidad Tecnológica Nacional 9888 Ambiente y educación $ 117.900
Universidad Tecnológica Nacional 9102 Calefon Solar de Bajo Costo $ 76.600
Universidad Tecnológica Nacional 10847 ProColCapEnsNTICs $ 60.000
Universidad Tecnológica Nacional 9650 Capacitando-Nos en Hig & Seg $ 120.000


  TOTAL $
22.612.272


 





		numero_documento: IF-2017-23416584-APN-DNDUYV#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		fecha: Viernes 6 de Octubre de 2017

				2017-10-06T17:59:15-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Pablo Matías DOMENICHINI

		cargo_0: Director Nacional

		reparticion_0: Dirección Nacional de Desarrollo Universitario y Voluntariado
Ministerio de Educación

				2017-10-06T17:59:15-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









	numero_documento: RESOL-2017-5135-APN-SECPU#ME
	fecha: Miércoles 6 de Diciembre de 2017
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2017-12-06T10:13:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Danya Verónica TAVELA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación
		2017-12-06T10:14:14-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




